
 
  

          

    UOC G.R.E.F.        

    

       Al Direttore dell’UOC Gestione Risorse Ec. Finanz. 

        

       Al Resp.le Centro Coordinamento Regionale  NAD 

            

          LORO SEDI  

        

DISPOSIZIONE  N. 008                      DEL 15.01.2019 
 

 

 

Oggetto: Convenzione  NAD  - ANNO 2017 
 

 

IL  DIRETTORE GENERALE 

 

 

 

Vista la  Convenzione AOU e Dipartimento Universitario di Medicina Clinica e Chirurgia stipulata con 

Deliberazione n. 105 del 30.3.2009 e successivamente rinnovata a tutto il 31.12.2017 giusta deliberazione D.G. n. 106 del 

13.2.2017  con la quale si regolano le attività finalizzate all’ottimizzazione, interazione e cooperazione tra assistenza, 

didattica e ricerca delle attività afferenti l’Unità NAD riconosciuta come Centro di Riferimento Regionale NAD 

Campania; 

Vista la Deliberazione  n. 193 del 22.4.2014 con la quale è stato parzialmente modificato l’art.2 dell’atto di 

convenzione;  

Preso atto dell’attività svolta nell’anno 2017 quale attività di erogazione prestazioni NAD soggette a 

compensazione sanitaria interaziendale, il cui rimborso  è a carico della Regione Campania così come approvato  con nota 

prot. 2018.014062 del 5.6.2018; 

             Letta la nota  del 19.2.2018 ( all. 1)  del Responsabile del Centro Regionale NAD  Prof. Franco Contaldo 

allegata alla presente disposizione e che ne costituisce parte integrante,  con  cui si richiede, in ottemperanza a quanto 

previsto all’art.2 della citata convenzione il trasferimento al Dipartimento Universitario della quota di margine operativo 

dell’attività relativa all’anno 2017. 

Letta la relazione  congiunta del Resp.le P.O. Controllo di Gestione Dott. Roberto Delfino  e del  Resp.le P.O. 

Contabilità Generale Dott. Antonio Vitiello ( all. 2) con la quale sono stati valutati gli aspetti economici delle attività 

NAD relative all’anno 2017; 

Preso atto che il margine operativo netto  pari a € 723.021,00 ai sensi della citata convenzione dovrà essere 

trasferito per il 40% al Dipartimento Universitario nella misura del € 289.208,00 

 

 

DISPONE 

 

 

1) Il trasferimento al Dipartimento Universitario di Medicina Clinica dell’importo di € 289.208,00  a saldo della quota 

di competenza del 40% del margine operativo delle attività 2017. La relativa spesa graverà sull’apposita 

autorizzazione di spesa 484/2017; 

         

            F.to Dott. Vincenzo Viggiani 


